
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc         

Số:          /QĐ-STTTT Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin  

đối với Hệ thống mạng nội bộ tại Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG NINH THUẬN 

  

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo 

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

 Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bào đảm an toàn hệ thống thông 

tin theo cấp độ; 

 Căn cứ công văn số 713/CATTT-TĐQLGS ngày 25/7/2019 của Cục An toàn 

thông tin về việc hướng dẫn xác định và thực thi bảo vệ hệ thống thông tin theo cấp 

độ; 

 Xét Tờ trình  1033/TTr-ĐPTTH ngày 12/08/2020 của Đài Phát thanh và 

Truyền hình về việc phê duyệt đề xuất cấp độ cho hệ thống thông tin mạng nội bộ 

tại Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Ninh Thuận. 

 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống 

mạng nội bộ, cụ thể như sau: 

 1. Thông tin chung 

 a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống mạng nội bộ tại Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Ninh Thuận. 

 b) Đơn vị vận hành hệ thống thông tin: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Ninh Thuận. 

 c) Địa chỉ: 285A Đường 21/8, phường Phước Mỹ, Tp. Phan Rang - Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận 

 2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: cấp độ 2 

 3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin: 



 a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kế hệ thống thông tin 

tương ứng với cấp độ 2 là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia, quy chuẩn quốc gia về 

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ. 

 b) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong quá trình vận hành hệ thống 

tương ứng với cấp độ 2 là phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia, quy chuẩn quốc gia về 

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ. 

 Điều 2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chịu trách nhiệm 

 1. Thực hiện trách nhiệm bảo đảm an toàn hệ thống thông tin mình quản lý 

được quy định tại Điều 22 Nghị định số 85/2016/NĐ-CP.  

 2. Thực hiện chế độ báo cáo, chia sẻ thông tin theo quy định tại Điều 17, 18 

Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT. Báo cáo định kỳ gửi về Sở Thông tin và Truyền 

thông trước ngày 15 của tháng cuối quý. 

 3. Phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trong quá 

trình thực hiện để đảm bảo an toàn hệ thống thông tin trong quá trình vận hành hệ 

thống. 

 Điều 3. Điều khoản thi hành 

 1. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Trung tâm Công nghệ Thông tin và 

Truyền thông chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 2. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Quyết định này, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh  theo quy định của pháp luật./. 

  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo);  

- Như Điều 3; 

- LĐ Sở ; 

- Lưu VT.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đào Xuân Kỳ 

 


	loai_7
	loai_7_name
	loai_7_name_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-17T08:52:00+0700
	HÀ NỘI
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-08-17T09:38:57+0700


		��sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2020-08-17T09:42:04+0700


		2020-08-17T09:42:17+0700




